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Né bazé t& Nenit 4, parag. 4.5, t& Rregullores pér botime né& Universitetin e Mitrovicés "Isa
Boletini", Nr. 1310, daté 05.10.2020, K&shilli Botues né mbledhjen ¢ mbajtur me 11.05.2021,

miratoi

RREGULLOREN E PUNES
té Késhillit Botues té Universitetit “Isa Boletini’ — Mitrovicé
L DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Me kété rregullore pércaktohet ményra e punés s& Ké&shillit Botues t& Universitetit “Isa

Boletini” né Mitrovicé (thirrja ¢ mbledhjes, mbajtja, ményra e vendosjes dhe zbatimi i
vendimeve si dhe ¢éshtjet tjera pérkatése).

Cdo anétar i Késhillit Botues &shté i obliguar qé t& veprojé né pajtim me rregullat e késaj
Rregulloreje. Me fillimin e punés né Késhillin Botues, anétari merr pérsipér obligimet e
punés t& pércaktuara me két& Rregullore.

Te genit anétar i Ké&shillit Botues nuk &shté né kundérshtim me asnjé mandat tjetér né
Universitet.

IL PERBERJA, MANDATI DHE PERGJEGJESIA E ANKETAREVE TE
KiCSHILLIT BOTUES

Késhilli Botues pérb&het nga nj& anétar pér njési akademike me te drejté vote. Prorektori
pér mésimdhénie dhe ¢éshtjet e studenteve ose prorektori pér bashk&punim ndérkombétar
dhe kérkime shkencore sipas detyrés zyrtare, me te drejte vote.

Mandati i anétar&ve t& Késhillit Botues &shté katér vite.

Anétari i Ké&shillit Botues duhet t’i kryejé punét me profesionalizém, korrektési, me kohg
dhe pérgjegjési.
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III. KRYESUESI I KESHILLIT BOTUES

. Mbledhjen konstitutive t& Késhillit Botues e thérret njéri nga prorektorét e UIBM, i cili e
kryeson até vetém derisa té zgjedhet kryesuesi i Késhillit Botues.

. Kryesuesi i Késhillit Botues zgjedhet nga an&tarét e Késhillit Botues né mbledhjen
konstituive t& ké&tij Késhilli.

IV, MBLEDHJET E KESHILLIT BOTUES

. Késhilli Botues &shté i obliguar t& mblidhet s¢ paku dy here n& vit. Njéheré né fillim t&
semestrit diméror dhe njéheré né fillim t& semestrit veror. Por, kryesuesi i K&shillit Botues
i thérret mbledhjet edhe sipas nevojés.

. Mbledhjet thirren n& afat kohor prej sé& paku tri dit€ para takimit. Ftesat mund t&€ b&hen me
shkrim, me email ose né ¢farédo forme tjetér teknike, me t&€ cilin dérgesa dhe informimi
jané té sigurt.

. Mbledhjet e jashtézakonshme mund t& mbahen né ¢farédo kohe sipas procedurave t&
parapara. Rendi i dit&s pér kéto mbledhje &shté i kufizuar né nj& piké kryesore. Ne raste te
jashtézakonshme, kur kérkohen veprime urgjente, ftesat mund t€ dérgohen né afat edhe mé
t& shkurt se tri dité.

. Mbledhjet i thérret dhe i kryeson kryesuesi i Ké&shillit.

. N& mbledhjet e Késhillit mund t& vendoset pér thirrjen e ndonjé mbledhje t& ardhshme t&
Ké&shillit. N& kéto raste anétarét e Késhillit q& nuk jané t& pranishém ftohen posagérisht.

. Secili anétar &shté i detyruar t& konfirmojé pjesémarrjen népé&rmes email-it zyrtar t&
Universitetit.

V. PJESEMARRJA Nii MBLEDHJE

. Te gjithé anétarét e Késhillit Botues kané t& drejt dhe jané& te obliguar t& marrin pjese né
mbledhjen e Ké&shillit Botues.

. Nése anétari i Ké&shillit nuk mund t& marré pjesé¢ n€ mbledhje pér shkaqe t& arsyeshme,
duhet ta njoftoj& me koh& kryesuesin.

. Nése anétari i Ké&shillit dy heré radhazi nuk merr pjesé¢ né mbledhje pa arsyetim, Késhilli
&shté i detyruar t€ iniciojé largimin/z&vend&simin e tij/saj.
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. Kryesuesi ka t& drejté t& ftojé né mbledhje edhe persona tjer€ apo t& komunikojé me ta me
shkrim: redaktor, lektor, recensionist, korrigjues etj.

. Kryesuesi i Parlamentit t& Studentéve mund t& merr pjesé né mbledhjet ¢ Ké&shillit Botues
por pa té drejt vote.

VL ORGANIZIMI I MBLEDHJES

. Mbledhjet e Ké&shillit Botues jané t& hapura pér publikun.

. Mbledhjen e hap, fillon, kryeson, ndérpret dhe pérfundon kryesuesi i Ké&shillit Botues. N&
rast t& mungesés sé kryesuesit, mbledhjen e kryeson z&vendés kryesuesi. Nése kryesuesi
dhe z8vendés kryesuesi nuk mund t&€ marrin pjes€¢ né mbledhje, mbledhjen e Késhillit
Botues ¢ kryeson anétari mé i vjetér i Ké&shillit Botues.

. Para se te fillojé mbledhja e K&shillit Botues, anétarét e Késhillit Botues do t&€ nénshkruhen
né listén ¢ pjesémarrjes e cila &shté pjesé integrale e procesverbalit.

. Né fillim t& mbledhjes kryesuesi konstaton né&se jané t& pranishém shumica e numrit t&
pérgjithshém t& anétaréve t& Ké&shillit Botues.

. Rendi i dit&s duhet t& caktohet nga kryesuesi i Ké&shillit dhe pér kété duhet t& informohen
anétarét e Késhillit s€ paku tri dité para mbledhjes.

. Anétarét e Késhillit Botues kané t& drejté t& propozojné ndryshimin dhe ploté€simin e rendit
t€ dit&s, duke i arsyetuar propozimet.

. Miratimi i rendit t& dités aprovohet me shumicé votash t& anétaréve t& K&shillit Botues.

VII. ECURIA E MBLEDHJES

. Pas miratimit t& rendit t& dit&s kalohet n& aprovimin e procesverbalit t& mbledhjes
paraprake.

. Anégtarét ¢ Késhillit kané t& drejté qé t& paragesin vérejtje né procesverbal dhe t& kérkojné
qé té béhen ndryshime, ose plotésime. Pér themelésingé e vérejtjeve né procesverbal
vendoset me shumicg votash t& anétaréve t& Késhillit Botues.

. Mé tutje shqyrtohen g¢éshtjet e propozuara pér diskutim n& kuadér t& pikave t& rendit t&
dités.

. Raportin dhe arsyetimin rreth secilés piké t& rendit t& dités e paraqet kryesuesi ose personi
i caktuar nga kryesuesi, pas té cilit kryesuesi e hap diskutimin.
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10.

11.

12.

Kryesuesi e jep fjalén sipas radhés sé paraqitjes pér diskutim. N& mbledhjen e Ké&shillit
Botues nuk mund té& diskutoj asnjéri nga anétarét pa e lejuar fjalén kryesuesi i mbledhjes.
Anétaret duhet t& praktikojné shprehi t& mira gjat€ mbajtjes s€ mbledhjes.

Cdo mosrespektim i dispozitave t& késaj Rregulloreje do t& konsiderohet si shkelje e
rregullave t& punés, dhe do t& jeté arsye pér inicimin e procedurés s& pérjashtimit nga
Késhilli.

Kryesuesi éshté pérgjegjés pér respektimin e Rregullores s&¢ Punés s& kétij Ké&shilli pér
veprimet dhe sjelljet e anétaréve t& kétij Késhilli.

Kryesuesi ka t& drejté t& kérkojé& nga fol&sit q&€ t’i pérmbahen temés.

Pér ¢do piké t& rendit t& dités pjesémarrésit kané t& drejté t& diskutojné mé& s€ shumti dy
here.

Kryesuesi ka t& drejté t& ndérpresé mbledhjen e ké&shillit m& s¢ shumti 20 minuta.
Gjithashtu ka t& drejté ta ndérpresé mbledhjen, nése mbledhja nuk mund t& pérfundojé
brenda dités.

Kryesuesi ka té drejte ta pérmbyll para kohe mbledhjen, nése ai konstaton se nuk ka kushte
normale pér vazhdimin e saj kur nuk mund ta vejé rendin dhe nuk ka mjete tjera t& rregullta.

VIII. PARASHTRIMI I PROPOZIMEVE DHE KUNDERSHTIMEVE

. Secili anétaré i Késhillit Botues jep ide, mendime dhe pik&pamje pér politikén dhe pér

avancimin e publikimeve universitare.

Anétari i Késhillit Botues ka t& drejté t& parashtrojé propozim pér ¢éshtjet e ndryshme qé&
kané t& b&jné me botimin e publikimeve universitare t& UIBM, e gjithashtu edhe te shpreh
paké&naqésing e tij nése nuk pajtohet me njé ¢éshtje t& shtruar pér diskutim.

Materialet e shkresave (propozimeve dhe kundérshtimeve), t& cilat bashkéngjiten gjaté
mbledhjes, mund t& miratohen me shumicén e votave t& numrit t& pérgjithshém t& anétaréve
me t& drejté vote.

IX. VENDOSJA, VOTIMI DHE PROCEDURA E VOTIMIT

. Pas shqyrtimit dhe pérfundimit t& diskutimeve, sipas rendit t& dit&s, Késhilli Botues merr

vendim apo konkluzion.
Késhilli vendos me shumicé t& votave nga t& gjithé anétaret ¢ Késhillit. N& rast se numri i
votave &shté i barabarté, vota e kryetarit éshté vendimtare.
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10.

Kuorumi (shumica e pérgjithshme) &sht& i nevojshém pér fillimin e seancés, miratimin e
rendit t& dités, miratimin e procesverbalit dhe pér propozimet dhe vendimmarrjet e Ké&shillit
Botues. Pér kété kriter kryesuesi i njofton anétarét e Késhillit.

Nése ka shumé& propozime t&€ vendimeve dhe konkluzioneve, s& pari votohet pér ato t&
pérfshira n& material ose me propozimin e kryesuesit, pastaj pér propozimet e tjera.

Para se t& votohet, kryesuesi e formulon propozimin e vendimit ose t& kérkesés lidhur me
céshtjen qé vendoset.

Anégtarét e Késhillit Botues votojné personalisht dhe nuk lejohet delegimi i votés.

Votimi né mbledhje t& Késhillit Botues b&het me aklamacion (me ngritje t& dorés) ose me
votim t& fshehté. Pér ményrén e votimit, Késhilli vendos¢ né mbledhjen pérkatése.

Anétari i Ké&shillit voton duke deklaruar “pér”, “kundér” ose “abstenon”.

Pas votimit, n& bazé t& rezultateve t& votimit, kryesuesi konstaton se propozimi i vendimit
ose kérkesa tjetér €shté miratuar apo refuzuar.

Kryesuesi i Késhillit Botues i ofron anétaréve t& Késhillit mundésiné pér komente dhe
vérejtje eventuale n& procesverbal, brenda dy jave nga data e dérgimit.

X. PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA

. N& ¢do mbledhje t& Késhillit Botues mbahet procesverbal. Procesverbalin e nénshkruajng

kryesuesi dhe procesmbajtési.

Procesverbali duhet t& pérmbajé kéto elemente: vendin, datén dhe kohén e fillimit dhe t&
mbarimit t& mbledhjes, rendin e dités, listén e pjesémarrésve dhe t€ atyre q€ mungojng, t&
gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése, shénimet thelbésore mbi rrjedhén e
mbledhjes. Lista me nénshkrime t& pjesémarrésve duhet t’i bashkéngjitet procesverbalit.
Procesverbali duhet t& pérgatitet brenda tri ditéve pas mbledhjes s& Késhillit dhe si ekstrakt
tu dérgohet anétaréve t& Ké&shillit. Nga anétarét e Késhillit Botues kérkohet qé né afat prej
dy jave (nga data e dérgimit) t& japin komente apo vérejtje eventuale pér procesverbal.

4. Né rast se komentet jané t& bazuara, atéheré Kryesuesi thérret mbledhje t€ jashtézakonshme.

Procesverbali miratohet n& mbledhjen e radhés sé Késhillit (n& qofté se nuk ka pasur komente
apo vérejtje t€ bazuara n€ afatin kohor prej dy jave).

XI. PUNA E KOMISIONIT PER NDRYSHIMIN, PLOTESIMIN E KESAJ
RREGULLOREJE
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1. Ndryshimi dhe plotésimi i késaj Rregulloreje b&het sipas procedurés sé njejt€ me até t&
miratimit t& saj.
2. Rregullorja hyn n& fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli Botues.

XIL AKTET E KESHILLIT BOTUES
1. Rregulloren e Punés s& Késhillit Botues e nxjerr dhe e miraton vet Késhilli Botues

2. Kashilli Botues nxjerr edhe Rregulloren e Botimeve, vendime, konkluzione dhe propozime
drejtuar Senatit.

XIII. DISPOZITAT KALIMTARE
Kjo Rregullore hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga ana e K&shillit Botues.

/_Kr%uﬁ Késhillit Botues t& UTBM
/ \ N A
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